4766

433

Zeno alius stoicus fuit qui. 124. Olympiade floruit hoc ē prolomei philadelphi t̄pre. Quez dicūt gracili corpore statura proceraz atra cute fuisse: z ppterca crispus illuz Egyptium palmitē vocat. Qui ēt crura hūit turgida z imbecilla atqz infirma. fuitqz vna cuz cytheo pho stoice secte auctor. Quoz sentētia fuit: posse oēs p̄turbationes e mētibus hominū era dicari. Et hoc quidē veteres Achademici senserūt. Horū itaqz stoicoz sententie he p̄cipue fuerūt. Id summū bonū est qđ honestum est. Nihil deest ad recte viuendū ei in quo v̄tus est. Scilicet secūdum eosdem oia vitia hēt: sed nō in oia natura pronus est. Hic igitur apō Athenienses summo in honore habitus fuit adeo vt vrbis clauēs apud illum deponerēt z post mortem ab eisdem z corona aurea ereaqz imagine honoratus sit. Scripsit autē hic (vt laertius ait) multa z varia que non hēntur. fuerunt autē octo zenones: p̄imus hic. Secūdus de quo supradictū est Tertius Rhodius. Quartus historicus qui pyrri res in Italia gestas scripsit. Epithomaz Romanorum z Carthaginiensium reruz. Quintus Cry sippi discipulus. Sextus Medicus acute intelligentie. Septimus grāmaticus cuius Epy- grāmara fuerunt. Octauus Sydonius phus Epycureus qui de regno scripsit z de repu. De nuptijs. De impietate Thieste: de Amoribus z cōmentarios in leges platonis qui sunt septem libri.

4771

428

Socrates Atheniēsis phus Archelai discipul' magisterqz platōis z p̄m' ethice inuētor his- dē tēpōrib' fm Eusebiū floruit. Qui ad acquirēdā sapiāz vsqz ad senectūē v̄cias terre re giōes plustrauit. Et qz ad discēdū semp se pauperē credidit ad docēdū se locupletē fecit. Et licet sapientissimus esset se tñ nihil scire reputauit. Unde sepe illud dicebat vt hieronymus ad paulinum ait hoc vnum scio qđ nescio. Adeo autem studiosus fuit vt Seneca ad lucil'

lum inquit q^u ad componendos corrigendosq^{ue} mores vniuersam dicatur inflexisse phi^liam; et hanc summam phi^liam dixit bona. s. a malis scire distinguere. Et ideo Tullius in tuscula. q^uonibus dicit q^u Socrates phi^liam e celo vocauit et eam in vrbibus collocauit coegitq^{ue} de vita; et moribus rebusq^{ue} bonis et malis querere. Isidorus vero in. 2. Ethic. li. 3. eo sic iquit. Ethicam Socrates primus ad corrigendos componendosq^{ue} mores instituit; atq^{ue} omne ei^{us} studium ad bene viuendi disputationem perduxit; diuidens eam in quatuor anime virtutes prudentiam. s. iusticiam temperantiam et fortitudinem. Aristoteles quoq^{ue} in Metaphisica de eo sic inquit. Q^uod cum phi^latus esset circa rerum naturas; videns circa naturaliam sci^{en}tiam magnam esse difficultatem; ad mores se conuertit; quem plato eius discipulus i multis est secutus qui ab Aristotole sec^undus Socrates est dictus. Sui insup Socrates mirabilis castitate iustia alijsq^{ue} virtutibus; ita vt ppter virtute heroicaz eminentiam euz vltima hoiem eti^a phi^l pronuⁿciaret. In cuius quide sigillo vt dicit sic scriptu^m erat. Amicus hois e sapia eius inimicus vero hois est stulticia eius. Dulius quippe multe fuere sententie: quaru^m hec p^{re}ciosissima cesetur. Age sic alienum vt tuum non obliuiscaris negotiu^m; et qualis vis vi deri talis esto. Demu^m accusatus q^u derideret Quercu^m canes et hircos esse deos quos athenienses collebat in carcere est coniectus vbi mirabile cordis constantia se habere ostendit. Quia neq^{ue} carcer aut mors eius vultum seu animu^m mutare potuerit. Tandem veneni poculo defunctus est. Cuius mortem ouidius in Ibiu pulchre describit. Post morte aut eius vt. 8. de ci. dei. c. 3. Athenienses penitentia ducti eius criminatores morti adiudicantes imaginem auream in eius memoriam in templo collocauerunt.

Socrates alius fuit thebanus vir diues et nobilis; qui paup^{er}is amore qua multu^m dilexit re familiare largu^m et vberu^m populo donauit. Alius q^{ue} fuit historicus qui Argos diligenter descripsit. Alius item Epygramatum poeta. Atq^{ue} alius couis qui interpretationes et inuocationes scripsit.

Tucidides ite Grecus historicus et quide grauissimus; hoc eti^a tepore teste Eusebio agnoscit Qui vt Quirilianus testat densus et breuis ac semp sibi instans fuit.

Xerxes fa

Xerxes eius nois sec^undus octauus psaru rex 165. Iudaeae captiuitatis ano post patres persis regnare cepit et regnauit duobus tm^{en} m^{en}sibus post que Sodianus non regnauit m^{en}sibus. 7. De quibus ob teporis breuitate nil memorie dignu^m habemus.

424 4775

Darius

Darius cognometo notus; decimus psaz rex. 166. Iudaeae captiuitatis anno hoc est octogesima nona Olympiade psis regnare cepit; et regnauit annis. 29. Dic inito Imperio mox ptra Athenienses in liuorem prestine iniurie seu cladis grauissima mouit bella et innumerabilia intulit damna. Qua obru^m sibi t^{er}restres insuga couersi sunt; nec vltima persis occurrere sut ausi. Eius tm^{en} regni anno decimo Egiptus ab eo discessit; et regem Amantheu^m Sayerhe sibi pstituit; qui annis. 16. regnauit.

425 4776

Alcibiades inuictissimus atheniensium imperator et clarissimus phi^lus tempestate hac maximo in precio apud suos habitus est qui vt testat plutharchus genus ab Euryface Aiakis telamonij filio ducis in amplissima ciuitate Athenensi sumo genere natus e; vir p omne etatis sue tepus formosissimus et ad oes res aptissimus consilijsq^{ue} plenus; et non solum in pueritia aut adolescencia; s; in oi etatis gradu maximu^m semp retinuit decorem imperator de inde factus ferox et audax fuit sed maximus cupiditatibus subiectus. Verumtamen cum in dicendo multum valeret et eius eloquentie multa esset comendatio nemo indicendo aliq^uo poterat resistere diues; Insup cum tempus poscebat laboriosus erat paties lberalis splendidus non minus in vita quam in viciu. Affabilisq^{ue} blandus temporibus calidissime seruiens. Idem simul ac se remittebat neq^{ue} causa suberat quare animi laborem perferret. Verumtamen ita luxuriosus dissolutus libidinosus intemperatus reperiebatur. Ut omes admirarentur in vno hoie tantam esse dissimilitudine tamq^{ue} diuersam naturam. Idem q^{ue}

educatus in domo periclis patris sui: ut dixit Justinus: et a Socrate eruditus: A quo etiam teste Platone amatus plurimum fuit: et cum eo sepe pernoctasset non aliter ab eo surrexit: tamquam ut filius a patre debuerit: Bella autem que ipse imperator gessit Plutarchus in descriptione vite illius late narrat. Et Justinus in. 5. Epitomatam compendiose concludit: Denique ab Atheniensibus expulsus Thebas venit: ubi adeo eorum studiis inseruisse dicitur ut nemo ei equari posset. Tandem ad perlas profectus effecit ut etiam apud eos et quoscumque alios principes poneretur: habereturque omnium carissimus: verum eorum que tyrannidem apud Athenas exercebant consilio et Lysandri lacedemonij artificio in phrygia interfectus est: cum iam domus incendium euasisset: que ad illum interficiendum fuerat paratum: et eius caput ad pharnabazum tulerunt: eiusque corpus concrematum est.

4780 419 Eudoxus gnidius astrologus et Geometra medicusque ac legifer clarissimus hac etate (ut Laertius scribit) grecanas leges ultimas conscripsit. Edidit quoque de Astrologia Geometriaque ac aliisque quibusdam monumenta laude digna commentaria insuper nonnulla eruditione plena post re reliquit: Tandem in Egipto anno etatis. 53. decessit: fuere etiam duo alij Eudoxij vnus Rhodius historiae scriptor: et alter Comicus poeta.

4781 418 Orestes tertiusdecimus Macedonum rex quito decimo regni Darij anno macedonibus regnare cepit et regnavit annis. 3. post quem quartusdecimus nomine Archelaus annis. 9.

4783 416 Dionysius Siracusanus tyrannus. 27. regni Darij anno in Sicilia tyrannidem exercere cepit: cuius originem incognitum habemus: Hunc autem Cornelius Tacitus dicit belli scitissimum et manu fortem fuisse et id quod tyranno non facile reperitur minime libidinosum nec auri: aut ullius rei cupidum: nisi singulari perpetuorum operum appetitissimum et ob eam rem crudelem fuisse et in ea tyrannide nouem annis regnasse.

Judas quartus hebreorum pontifex Elyphath pontificis filius patri pontificatu his temporibus succedens sedit annis. 25. Hunc pontificem multi ingenij multaque doctrine ac sanctitatis virum fuisse constat ad quem Mardocheus Judeus ex susis persarum v:be litteras de obseruatione furum dedit ut patet Hester. c. 8. Cuius autem pontificatus multis seditionibus et purbationibus agitatus tandem liberatus fuit.

4805 394 Artaxerxes eius nominis secundus cognomento Memnon quem hebrei Assuerum nominant undecimus persarum Rex. 194. Judaice captiuitatis anno Olympiade autem nonagesimaquarta persis regnare cepit et regnavit annis. 40. Hic predicti Darij regis filius fuit potentissimus quidem super omnes qui ante eum fuerunt. Cuius regnum (ut Hester. liber habet) ab India usque Ethiopiam super centum. xxvij. prouincias fuit et susa ciuitas (non longe a persipoli) eius regni caput fuit: Hic Lyrum habuit germanum cum quo de regno seuisima gessit bella: et sedes innumerabiles utriusque fuere: Tandem eo perempto solus regnavit: et tertio regni sui anno (ut sacra libri hester continet. historia. capitulo primo) grande conuiuium preparauit et amicos suos et gentes persis subiectas cum earum Ducibus magnifice paut: sicut decebat regem qui diuitiarum ostentationem per centum et octoginta dies parauerat Quorum conuiuium huiusmodi erat instructum. Tabernaculum enim fixerat ex aureis argenteisque columnis sustentatum vela purpurea super eas sparsa ut discumbentes cooperiret: Ministrabatur quoque omnibus poculis aureis et lapideis preciosis ad hoc preparatis. Precepit insuper ministris ne cogerent bibere eos potionem eis offerentes: quod apud persas fieri solebat: Misitque preterea ad omnem prouinciam denantians: ut opera relinquerent multisque diebus et pro huiusmodi festo letarentur. Regina quoque nomine vasti et ipsa similiter mulierum conuiuium in aula sua collegit. Quam rex ad conuiuium suum vocans cum veniret recusasset eam picat: et honorem eius alie mulieri. i. Hester pbuit: Et in locum eius pro regina subrogauit: Hic triginta genuit filios quos tandem cum quadraginta principibus suis qui contra eum insidias parauerant interfecit: Idem autem propter potentiam et animi magnitudinem omnem pene terram et cunctas maris insulas sibi tributarias fecit: Ego hunc non puto illum fuisse quem hester reginam duxit uxorem: sed nec Josephus i. xi. approbare